



Utökat utdrag ur belastningsregister för anställningar nära barn

Vid anställning inom förskole-, skol- och fritidshemsverksamheter begärs i enlighet med gällande lag ett begränsat utdrag ur belastningsregistret. I utdraget syns domar för synnerligen grova brott, som vålds- och sexualbrott. I verksamheter som riktar sig mot barn är det av yttersta vikt att personalen i kommunens verksamheter är lämpliga.

Ett problem som har visat sig runt om i landet är att personal i verksamheter som riktar sig mot barn visat sig vara dömda för brott som inte syns i dagens registerutdrag. Främst handlar det om narkotikabrott, men även grov kvinnofridskränkning och hets mot folkgrupp är brott som personal visat sig vara dömd för.

Mot bakgrund av ovanstående problematik finns ett behov av att utöka utdraget ur belastningsregistret gällande tjänster inom kommunen som riktar sig mot barn. Därutöver bör ett utdrag begäras med viss regelbundenhet och när personal byter tjänst inom kommunen.

Enligt lag kan kommunen endast kräva ett begränsat utdrag ur belastningsregistret. Under 2020 införde dock vård- och omsorgsnämnden i Lund en rutin för utdrag ur belastningsregistret. I denna begär arbetsgivaren vid nyanställning att arbetssökare visar ett utdrag ur hela belastningsregistret. Därefter tar arbetsgivaren hänsyn till eventuella domar för specifika brott i enlighet med uppsatta beslutade principer.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår vi kommunfullmäktige att besluta:

- att kommunkontoret ges i uppdrag att ta fram rutiner för utökade utdrag ur belastningsregistret gällande nyanställning till tjänster nära barn
- att dessa rutiner baseras på befintliga rutiner för vård- och omsorgsnämnden
- att barn- och skolnämnden, kultur- och fritidsnämnden samt eventuellt övriga nämnder med tjänster nära barn involveras i framtagandet av ovanstående rutiner

För Liberalerna i Lund:

Mia Honeth (L)

Gruppledare kommunfullmäktige

Tekla Lundin Makungu (L)

Ledamot kommunfullmäktige

Jessica Ulfgren (L)

Ledamot kommunfullmäktige

Fabian Zäll (L)

Ersättare kommunfullmäktige